



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Hjaltesvej 8  
7500 Holstebro  
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Viborg Lastvognservice ApS

Morsøvej 3A, 8800 Viborg

CVR-nr. 39 33 37 08

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2024.

---

**Frederik Goul Jensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Viborg Lastvognservice ApS Morsøvej 3A 8800 Viborg
	CVR-nr.: 39 33 37 08
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Frederik Goul Jensen, direktør
<b>Revisor</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjalttesvej 8 7500 Holstebro
<b>Modervirksomhed</b>	Frederik Goul Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af servicering og reparation af lastbiler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.042.563 kr. mod 2.030.641 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -438.418 kr. mod 69.450 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatet for regnskabsåret har været påvirket af store tab på debitorer. Samtidig er der i 2023 brugt tid og ressourcer på opkvalificering af medarbejdere og effektivisering af arbejdsgange, som gerne skal medvirke til en forbedret drift fremover.

Værkstedet er i 2023 blevet autoriseret Iveco serviceværksted, hvilket har nødvendiggjort et større lager af reservedele m.v., men som samtidig giver et stabilt kundegrundlag, hvor vi nu kan udføre den løbende service.

### Den forventede udvikling

I regnskabsåret 2024 har vi fokus på løbende økonomiske opfølgninger, og vi har anskaffet software til opfølgning af forbrugte ressourcer. Der forventes et overskud i regnskabsåret på niveau med det tabte i 2023.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.042.563</b>	<b>2.030.641</b>
1 Personaleomkostninger	-2.274.457	-1.712.582
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-127.735	-130.484
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-359.629</b>	<b>187.575</b>
Andre finansielle indtægter	-3.360	23.580
Øvrige finansielle omkostninger	-194.848	-111.422
<b>Resultat før skat</b>	<b>-557.837</b>	<b>99.733</b>
Skat af årets resultat	119.419	-30.283
<b>Årets resultat</b>	<b>-438.418</b>	<b>69.450</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	69.450
Disponeret fra overført resultat	-438.418	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-438.418</b>	<b>69.450</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	450.083	553.388
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>450.083</u>	<u>553.388</u>
3 Deposita	37.000	20.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>37.000</u>	<u>20.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>487.083</u></b>	<b><u>573.388</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	985.051	470.356
Forudbetalinger for varer	69.550	69.550
Varebeholdninger i alt	<u>1.054.601</u>	<u>539.906</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.526.569	1.594.709
Igangværende arbejder for fremmed regning	437.553	287.299
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	42.837	35.620
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	40.404	0
Udskudte skatteaktiver	82.419	0
Periodeafgrænsningsposter	48.000	77.917
Tilgodehavender i alt	<u>2.177.782</u>	<u>1.995.545</u>
Likvide beholdninger	<u>34.762</u>	<u>10.370</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.267.145</u></b>	<b><u>2.545.821</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.754.228</u></b>	<b><u>3.119.209</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	308.104	746.523
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>358.104</u></b>	<b><u>796.523</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	0	37.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>37.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
4	Gæld til pengeinstitutter	317.583	292.732
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>317.583</u>	<u>292.732</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	71.600	125.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.539.489	674.144
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	955.298	807.858
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	117.668	34.679
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	16.283
	Anden gæld	394.486	334.990
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.078.541</u>	<u>1.992.954</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.396.124</u></b>	<b><u>2.285.686</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.754.228</u></b>	<b><u>3.119.209</u></b>
<b>5</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	746.522	796.522
Årets overførte overskud eller underskud	0	-438.418	-438.418
	<b>50.000</b>	<b>308.104</b>	<b>358.104</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.156.959	1.672.839
Pensioner	77.215	4.898
Andre omkostninger til social sikring	40.283	34.845
	<b>2.274.457</b>	<b>1.712.582</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	5
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	976.495	882.290
Tilgang i årets løb	24.430	138.689
Afgang i årets løb	0	-44.484
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>1.000.925</b>	<b>976.495</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-423.107	-324.515
Årets afskrivninger	-127.735	-98.592
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-550.842</b>	<b>-423.107</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>450.083</b>	<b>553.388</b>
<b>3. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2023	20.000	20.000
Tilgang i årets løb	37.000	0
Afgang i årets løb	-20.000	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>37.000</b>	<b>20.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>37.000</b>	<b>20.000</b>
<b>4. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	389.183	417.732
Heraf forfalder inden for 1 år	-71.600	-125.000
	<b>317.583</b>	<b>292.732</b>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 460 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i bil, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 326 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.928 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	894
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.526
Driftsmidler og inventar	59

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 244 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 32-64 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.039 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med 3 måneders opsigelse. Restforpligtelsen er t.kr. 37. Fra 2024 er der indgået nyt lejemål med en månedlig lejeforpligtelse på t. kr. 25.